
UCHWAŁA NR LXI/348/24
RADY GMINY UŁĘŻ

z dnia 15 marca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 oraz pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ), art. 217 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. ) Rada Gminy Ułęż, 

uchwala, co następuje: 
W Uchwale Nr LIX/328/23 Rady Gminy Ułęż z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 
§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 858 009 zł oraz zmniejsza się 

dochody o kwotę 16 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
Po zmianach plan dochodów budżetu gminy wynosi  32 478 139 zł, z tego; 

1) dochody bieżące w kwocie 15 713 232 zł, w tym 
a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 2 027 904zł.
2)  dochody majątkowe w kwocie 16 764 907 zł.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 1 591 372,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
2 do uchwały. 

Po zmianach plan wydatków budżetu gminy wynosi  38 147 738,94 zł, z tego; 
1) wydatki bieżące w kwocie 19 170 578,94 zł, w tym 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w kwocie 2 027 904 zł.

2)  wydatki majątkowe w kwocie 18 977 160 zł.
§ 3. 1) Zwiększa się planowane przychody budżetu gminy o kwotę 749 363,88 zł. 

2)  Przychody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu, 
określa zał. nr 3. 

3)  Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 5 669 599,94 zł. 
4) Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

a) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne na rachunku bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających 
szczególnym zasadom rozliczenia oraz finansowanych z udziałem środków Unii 
Europejskiej - 4 054 427,49 zł; 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy innych niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
1 560 404 zł; 

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 54 768,45 zł;

§ 4. 1) Zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 290 000,88 zł, która po zmianie wynosi 
368 257,88 zł. 
2)  Tworzy się rezerwę celową na wydatki inwestycyjne w kwocie 257 834 zł.

§ 5. Określa się plan dotacji udzielonych z budżetu, który otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 6. Określa się plan wydatków majątkowych, który otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzam Wójtowi Gminy. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Ułęż 

Jacek Beczek

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/348/24 Rady Gminy Ułęż z dnia 15 marca 2024 r.              Plan dochodów

 

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

majątkowe
100 000,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
39 500,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39 500,00

majątkowe
154 866,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 154 866,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 0,00Transport i łączność 0,00 15 000,00 15 000,00

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 0,00Drogi publiczne gminne 0,00 15 000,00 15 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości0620 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

756 3 012 953,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-16 000,00 1 000,00 2 997 953,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 388 000,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 100,00 388 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 100,00 100,00

75616 982 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 900,00 982 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 900,00 900,00

75618 98 100,00Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -16 000,00 0,00 82 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00

758 7 621 790,00Różne rozliczenia 0,00 842 009,00 8 463 799,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 3 597 327,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 615 322,00 4 212 649,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 3 597 327,00 0,00 615 322,00 4 212 649,00

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 3

75806 0,00Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 179 267,00 179 267,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,00 0,00 179 267,00 179 267,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 47 420,00 47 420,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 47 420,00 47 420,00

12 803 819,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

-16 000,00 858 009,00 13 645 828,00

majątkowe
16 510 041,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
313 760,00 0,00 0,00 313 760,00

0,00 0,00 16 510 041,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
2 027 904,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 027 904,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 31 636 130,00

813 760,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 813 760,00

-16 000,00 32 478 139,00858 009,00

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXI/348/24 Rady Gminy Ułęż z dnia 15 marca 2024 r.              Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Wydatki razem:

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 395 295,00 110 075,00 0,00 0,00 0,00 110 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 220,00 285 220,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 295,00 115 075,00 0,00 0,00 0,00 115 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 220,00 285 220,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 361 993,24 179 693,24 179 693,24 0,00 179 693,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 182 300,00 2 182 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 581 993,24 299 693,24 299 693,24 0,00 299 693,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 282 300,00 2 282 300,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 356 901,24 174 601,24 174 601,24 0,00 174 601,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 182 300,00 2 182 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 576 901,24 294 601,24 294 601,24 0,00 294 601,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 282 300,00 2 282 300,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 448 823,06 277 823,06 257 823,06 48 376,00 209 447,06 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 449 823,06 278 823,06 258 823,06 48 376,00 210 447,06 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 137 257,00 137 257,00 137 257,00 0,00 137 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 695 281,88 437 447,88 437 447,88 0,00 437 447,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 834,00 257 834,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 832 538,88 574 704,88 574 704,88 0,00 574 704,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 834,00 257 834,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe

przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 147 447,00 147 447,00 147 447,00 0,00 147 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 206 447,00 206 447,00 206 447,00 0,00 206 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 78 257,00 78 257,00 78 257,00 0,00 78 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 547 834,88 290 000,88 290 000,88 0,00 290 000,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 834,00 257 834,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 626 091,88 368 257,88 368 257,88 0,00 368 257,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 834,00 257 834,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 7 144 798,00 7 094 240,00 6 238 750,00 5 276 940,00 961 810,00 0,00 355 490,00 500 000,00 0,00 0,00 50 558,00 50 558,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 670 091,00 670 091,00 636 921,00 582 152,00 54 769,00 0,00 33 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 814 889,00 7 764 331,00 6 875 671,00 5 859 092,00 1 016 579,00 0,00 388 660,00 500 000,00 0,00 0,00 50 558,00 50 558,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 4 613 188,00 4 562 630,00 3 922 030,00 3 406 090,00 515 940,00 0,00 140 600,00 500 000,00 0,00 0,00 50 558,00 50 558,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 486 951,00 486 951,00 465 511,00 410 742,00 54 769,00 0,00 21 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 100 139,00 5 049 581,00 4 387 541,00 3 816 832,00 570 709,00 0,00 162 040,00 500 000,00 0,00 0,00 50 558,00 50 558,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 637 820,00 637 820,00 609 100,00 575 340,00 33 760,00 0,00 28 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 710,00 65 710,00 61 810,00 61 810,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 703 530,00 703 530,00 670 910,00 637 150,00 33 760,00 0,00 32 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 168 680,00 168 680,00 163 090,00 156 360,00 6 730,00 0,00 5 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 190,00 14 190,00 13 430,00 13 430,00 0,00 0,00 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 182 870,00 182 870,00 176 520,00 169 790,00 6 730,00 0,00 6 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 157 220,00 157 220,00 149 520,00 142 290,00 7 230,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 220,00 18 220,00 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175 440,00 175 440,00 166 740,00 159 510,00 7 230,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 213 320,00 213 320,00 201 990,00 191 060,00 10 930,00 0,00 11 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 740,00 27 740,00 26 170,00 26 170,00 0,00 0,00 1 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 060,00 241 060,00 228 160,00 217 230,00 10 930,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 560 810,00 560 810,00 529 210,00 499 240,00 29 970,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 290,00 55 290,00 50 900,00 50 900,00 0,00 0,00 4 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 616 100,00 616 100,00 580 110,00 550 140,00 29 970,00 0,00 35 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

przed zmianą 23 580,00 23 580,00 15 730,00 14 940,00 790,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 990,00 1 990,00 1 880,00 1 880,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 570,00 25 570,00 17 610,00 16 820,00 790,00 0,00 7 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 34 033 167,06 15 799 061,06 13 829 321,06 9 640 316,00 4 189 005,06 603 800,00 815 940,00 500 000,00 0,00 50 000,00 18 234 106,00 18 234 106,00 292 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 586 372,88 1 228 538,88 1 195 368,88 582 152,00 613 216,88 0,00 33 170,00 0,00 0,00 0,00 357 834,00 357 834,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 619 539,94 17 027 599,94 15 024 689,94 10 222 468,00 4 802 221,94 603 800,00 849 110,00 500 000,00 0,00 50 000,00 18 591 940,00 18 591 940,00 292 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 027 904,00 2 027 904,00 319 264,00 271 204,73 48 059,27 0,00 1 708 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 027 904,00 2 027 904,00 319 264,00 271 204,73 48 059,27 0,00 1 708 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 3



 

Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr LXI/348/24 Rady Gminy Ułęż 

z dnia 15  marca 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

BUDŻETU  GMINY  UŁĘŻ 

na 2024 rok - po zmianach 

 

 § Nazwa Plan roku 2024 Plan po zmianach 

PRZYCHODY 
 

4 920 236,06 5 669 599,94 

905 Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

1 000 000,09 
 

54 768,45 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  
pkt 6 ustawy 

1 621 625 1 560 404 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 298 610,97 4 054 427,49 

w tym na pokrycie deficytu 4 920 236,06 5 669 599,94 

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr LXI/348/24 Rady Gminy Ułęż   

z dnia 15 marca 2024 r. 

 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu 

w 2024 roku po zmianach 

 

Lp. Klasyfikacja 

budżetowa 

Rodzaj 

dotacji 

Kwota 

dotacji /zł/ 

Podmiot lub cel dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych: 

1 849 229 x 

Zadania bieżące: 698 875 x 

1.  dział 600 

rozdz. 60004 

§ 2710 

dotacja celowa 110 075 dotacja celowa dla Gminy Ryki 

- organizacja lokalnego transportu 

zbiorowego 

2. dział 921 

rozdz. 92195 

§ 2800 

dotacja celowa 20 000 dotacja celowa dla GOK celem realizacji 

zadania z Funduszu Sołeckiego 

pn.”Organizacja obchodów świąt w 

sołectwie” 

3. dział 921 

rozdz. 92109 

§ 2480 

dotacja 

podmiotowa 
 

453 800  

dotacja dla samorządowej instytucji 

kultury „Gminna Ośrodek Kultury 

w Ułężu” 

4. dział 921 

rozdz. 92116 

§ 2480 

dotacja 

podmiotowa 
110 000 dotacja dla samorządowej instytucji 

kultury „Gminny Biblioteka Publiczna 

w Ułężu” 

5. dział 921 

rozdz. 92195 

§ 2320 

dotacja celowa 5 000 dotacja celowa dla Powiatu Ryckiego 

dofinansowanie zadania publicznego 

realizowanego w ramach Programu: 

„Warto być Polakiem” 

Zadania majątkowe: 1 150 354 x 

1. 

 

dział 600 

rozdz. 60014 

§ 6300 

 

 

dotacja celowa 
 

130 354 

dotacja celowa dla Powiatu Ryckiego 

- Przebudowa infrastruktury drogowej 

na terenie Powiatu Ryckiego – Etap I 

dot. Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 1435L w m. Sobieszyn 

2. dział 921 

rozdz. 92120 

§ 6570 

dotacja celowa 510 000 dotacja celowa dla Parafii w Sobieszynie 

- wykonanie izolacji fundamentów wraz 

z konserwacją schodów wejściowych 

kościoła pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Sobieszynie. 

Zadanie finansowane ze środków 

COVID-19 w kwocie 499 800 zł  

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



3. dział 921 

rozdz. 92120 

§ 6570 

dotacja celowa 510 000 dotacja celowa dla Parafii w Żabiance 

-prace konserwatorskie elewacji 

kościoła, wykonanie izolacji oraz 

konserwacja ołtarzy bocznych w 

kościele pw. Wniebowzięcia NMP w 

Żabiance. 

Zadanie finansowane ze środków 

COVID-19 w kwocie 499 800 zł 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

60 000 x 

1. dział 921 

rozdz.92195 

§ 2820 

 
dotacja celowa 

 

 

 

20 000 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom 

pozarządowym 

2. dział 754 

Rozdz. 75412 

§ 6230 

 

dotacja celowa 

 

 

 

 

40 000 

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zosinie - dofinansowanie 

zadania „Modernizacja i przebudowa 

budynku OSP w Zosinie” 

Ogółem dotacje  1 909 229 x 

 

 

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXI/348/24  Rady Gminy Ułęż 

z dnia 15 marca 2024 r. 

 

PLAN  WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH 

przewidzianych do realizacji w budżecie Gminy Ułęż   na rok 2024 
po zmianach 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego klasyfikacja 
budżetowa 

wysokość 
wydatków 

(zł) 

w tym: 

środki 
własne 

środki  
COVID-

19 

Polski 
Ład 

 
UE  

Inne, 
PFRON, dział rozdz. 

1. Budowa sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami na terenie gminy Ułęż  oraz zakup 

koparko-ładowarki 

010 01043 6 464 250 464 250  6 000 000   

2. Budowa oczyszczalni ścieków wraz z  

kanalizacją i infrastrukturą wodociągową w 

gminie Ułęż 

010 01044  651 367  651 367     

3. Modernizacja i przebudowa oczyszczalni  

ścieków w miejscowości Podlodów 

010 

 

01044 1 203 000 73 450  1 129 550   

4. Przebudowa drogi gminnej nr 103054L w 

miejscowości Żabianka 

600 60016 1 091 000 91 000  1 000 000   

5. Przebudowa drogi gminnej Nr 103063L w m. Ułęż 600 60016 1 091 300 91 300  1 000 000   

6. Modernizacja/przebudowa  drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. Białki Górne 

600 60016 100 000 100 000     

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 1



7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1435L w m. 

Sobieszyn – pomoc finansowa 

600 60014 130 354 130 354     

8. Cyberbezpieczny  Samorząd 720 72095 292 000 55 384   191 659,70 44 956,30 

9. Przebudowa budynku strażnicy OSP w Sarnach 754 75412 121 000  21 000   100 000   

10. Poprawa dostępności pionowej budynku ZSO 
w Sobieszynie 

801 80101 305 424 50 558    254 866 

11. Punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych dla gminy Ułęż - dokumentacja 

900 90002 40 000 40 000     

12. Modernizacja i przebudowa sali widowiskowej  
oraz wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury  
w Ułężu 

 

921 

 

92109 

 

3 144 131 

 

27 000 

  

3 117 131 

 

 

 

13. Budowa sceny widowiskowej wraz  
z wyposażeniem przy GOK w Ułężu 

921 92109 1 341 000 141 000  1 200 000   

14. Budowa zaplecza sanitarno – szatniowego dla 
sportowców przy Gminnym Obiekcie 
Sportowym w Ułężu 

926 92601 1 336 000 136 000  1 200 000   

15. Prace konserwacyjne kapliczki zlokalizowanej 
na Wzgórzu Pięciu Figur w Ułężu 

921 92120 320 000 20 000 300 000    

16. Zakup samochodu służbowego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Rykach – dotacja celowa 

754 75411 10 000 10 000     

17. Wykonanie izolacji fundamentów wraz z 
konserwacją schodów wejściowych kościoła 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Sobieszynie – dotacja celowa 

 

921 

 

92120 

 

510 000 

 

10 200 

 

499 800 

  

 

 

18. Prace konserwatorskie elewacji kościoła, 
wykonanie izolacji oraz konserwacja ołtarzy 
bocznych w kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Żabiance – dotacja celowa 

 

921 

 

92120 

 

510 000 

 

10 200 

 

499 800 

  

 

 

 

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 2



 

19. Zakup urządzeń na plac zabaw w Podlodówce  
Fundusz Sołecki 

926 92695 18 500 18 500     

20. Modernizacja i przebudowa budynku OSP 
Zosin – dotacja celowa 

754 75412 40 000 40 000     

    18 719 326 2 181 563 1 299 600 14 746 681 191 659,70 299 822,30 

Id: LIBMV-QYJAW-JHKFY-VCEWR-RNBDB. Uchwalony Strona 3


		2024-03-22T09:29:10+0100




